
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15  

г. КРАСНОДАРА 

 

П Р И К А З 
 

«11» марта 2025 г.                                  № 56 – У                        

г. Краснодар 
 

О приеме в первый класс  

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от                    

2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с учетом изменений, утвержденных 

приказами Министерства просвещения РФ от 30 августа 2022 г. № 784 и от 

23 января 2023 г. № 47, на основании Положения «О порядке приема 

обучающихся в ГБОУ школу № 15 г. Краснодара», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать приемную кампанию по приему заявлений на обучение 

в первый класс на 2025/2026 учебный год: 

посредством ЕПГУ – 28 марта 2025 года в 00:00. 

в общеобразовательной организации – 28 марта 2025 года в 10:00. 

2. Назначить ответственными:  

за прием заявлений на обучение в общеобразовательную организацию 

– заместителя директора по УВР Невольникову М.В., заместителя директора 

по КР Колмакова Е.А. 

за регистрацию заявлений посредством ЕПГУ – делопроизводителя 

Трушникову Н.С. 

3. Установить график приема заявлений на обучение и документов: 

ежедневно с 10:00 – 16:00, выходные – суббота, воскресенье. 

4. Разместить на информационном стенде и официальном сайте в сети 

Интернет, а также в федеральной государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг» информацию о 

количестве мест в первых классах не позднее 15 марта. 

5. Факт приема заявления и перечень документов, представленных 

родителями (законными представителями), регистрировать в журнале приема 

заявлений с выдачей расписки в получении документов с указанием 

индивидуального номера заявления, перечня предоставленных документов 

или направлением уведомления в личный кабинет на ЕПГУ. 

6. При приеме заявлений на обучение знакомить поступающего и (или) 

его родителей (законных представителей) с Уставом, с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, с общеобразовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 



осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями 

обучающихся. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ГБОУ  

школы № 15 г. Краснодара   _____________   Е.В. Лосева 


		2025-03-10T14:50:12+0300
	Лосева Елена Владимировна




